
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Орьёвская средняя общеобразовательная школа 

Приказ 

 

22.11.2017                                                                                                                             №213/1 

 

О реализации плана мероприятий  

Экспертного совета по информации  

системы образования и воспитания  

при Временной комиссии Совета Федерации  

по развитию информационного общества 

на 2017/2018 учебный год 

 

 

В соответствии с письмом председателя Временной комиссии Совета Федерации по развитию 

информационного общества от 18.10.2017 №66-02.308/ЛБ в целях реализации плана мероприятий 

Экспертного совета по информации системы образования и воспитания при Временной комиссии 

Совета Федерации по развитию информационного общества на 2017/2018 учебный год (далее – 

Экспертный совет)  

Приказываю: 

1.Назначить куратором от МКОУ Орьёвская СОШ  в Экспертный совет заместителя директора 

школы по УВР Неизвестную А.Г. 

2.Куратору (Неизвестной А.Г.- заместителю директора школы по УВР) обеспечить добавление 

соответствующей информации на сайте Экспертного совета www.Единыйурок.рф (раздел 

«Экспертный совет» - под блоком приветствия председателя Экспертного совета поле «Форма для 

добавления информации о кураторах ЭС в образовательных учреждениях, органов власти и 

муниципалитетов») 

3.Куратору (Неизвестной  А.Г.) организовать семинар для сотрудников организации с целью 

информирования их о создании Экспертного совета и вовлечении в деятельность Экспертного 

совета.  

4.Куратору(Неизвестной А.Г.) организовать централизованную подписку сотрудников 

образовательной организации на новости Экспертного совета (через сайт www.Единыйурок.рф.).  

5.Куратору (Неизвестной А.Г.)  обеспечить участие педагогического состава или ответственных 

лиц в указанных в Приложении №1 мероприятиях Экспертного совета  

6.Комиссии по распределению доплат и надбавок, стимулирующего характера учитывать 

деятельность педагогов в работе Экспертного совета.  

7.Информацию для контроля в МКУ управления управления Саянского района  

о назначении куратора направить на электронный адрес  Никишиной Н.Г. в срок до  25. 11. 2017 г.. 

о количестве участников мероприятий Экспертного совета направлять на электронный адрес: 

Никишиной Н.Г. в конце каждого месяца, квартала согласно Приложению №2. 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Директор школы:                                                                      Н.А.Кормильчик 

 
 

 


